
M U Z E U M  U M Ě N Í ,  TA I P E I ,  TA I W A N

LUCIE ZOUHAROVÁ



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

M U Z E U M  U M Ě N Í ,  TA I P E I ,  TA I W A N

DIPLOMOVÁ PRÁCE:  LUCIE ZOUHAROVÁ
ATELIER:    ING.ARCH. JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH. FILIP HORATSCHKE

ODBORNÉ KONZULTACE:  STATIKA: ING. JAN SUCHÁNEK, ING. VLADISLAV BUREŠ
    TZB: ING. JAROSLAV PETERKA, CSc.



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

S E Z N A M  P Ř Í L O H

A SEZNAM PŘÍLOH

B ROZBOR MÍSTA A ÚKOLU
 B.1 LOKALITA
 B.2 PŘÍRODNÍ PROSTŘEDÍ
 B.3 ANALÝZA MÍSTA
 B.4 FOTODOKUMENTACE
 B.5. ZADÁNÍ A KONCEPT

C C.1 SITUACE
  C.1.1   SITUACE  ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:2 500
  C.1.2   SITUACE PARKU   1:2 500
  C.1.3   BLIŽŠÍ SITUACE   1:1 000
 C.2 PŮDORYSY
  C.2.1   PŮDORYS 4.NP   1:500
  C.2.1a SCHÉMA FUNKCÍ 4.NP
  C.2.2   PŮDORYS 3.NP   1:500
  C.2.2a SCHÉMA FUNKCÍ 3.NP
  C.2.3   PŮDORYS 2.NP   1:500
  C.2.3a SCHÉMA FUNKCÍ 2.NP
  C.2.4   PŮDORYS 1.NP   1:500
  C.2.5   PŮDORYS 1.PP   1:500
 C.3 ŘEZY
  C.3.1   ŘEZ A-A‘   1:500
  C.3.2   ŘEZ B-B‘   1:500
 C.4 POHLEDY
  C.4.1   POHLED JIŽNÍ/SEVERNÍ  1:500
  C.4.2   POHLED ZÁPADNÍ/VÝCHODNÍ 1:500

 C.5 VIZUALIZACE EXTERIÉR
 C.6 VIZUALIZACE INTERIÉR
 C.7 ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
 C.8 MODEL

D PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA
 D.1 PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA
 D.2 SCHÉMA ÚNIKOVÝCH CEST
 D.3 VÝKAZ MÍSTNOSTÍ

E ZMENŠENÁ SADA VÝKRESŮ A3, CD-ROM

ASEZNAM PŘÍLOH



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

L O K A L I TA

LOKALITA

TCHA J-WAN

NE W TAIPEI  CIT Y

TAICHUNG

KOAHSIUNG

YINGGE DISTRIC T

POLOHA MUZEA

POLOHA MUZEA

Tchaj-wan je  ostrov v  j ihov ýchodní  As i i ,  jenž  je  spolu s  někol ik a  dalš ími  menšími 
ostrov y součást í  Čínské republ ik y.  Čínsk á republ ik a ,  větš inou naz ý vaná Taiwan, 
je  dnes  de fac to nezávis lý  demok rat ick ý  stát .  Větš ina území  ostrova t voř í  spolu 
s  Pesk adorsk ými  ostrov y,  lež íc ími  na západ od ostrova,  č ínskou provinci i 
Tchaj-wan. 
Tchaj-wan má zhruba 36.179 k m2.  Délk a  ostrova je  394 k m a  jeho nejš i rš í  část 
č in í  144 k m.  Celková délk a  pobřeží  je  1566k m.  Západní  část  ostrova je  plochá 
a  navazuje  na mělké dno Tchajwanského průl ivu.  Zde se  soustřeďuje  dr t ivá 
větš ina os ídlení  a  infrastruktur y.  Středovou osu Tchaj-wanu t voř í  pohoř í 
táhnoucí  se  od severu k  j ihu.  M nohé vrcholy  jsou v íce  než  3000 metrů v yso -
ké.  Vznik aj í  od t řet ihor  tektonick ými  posuny i  doprovodnou sopečnou č innost í , 
způsobenou nasouváním Fi l ip ínské oceánské desk y pod J ihočínskou.  Hor y 
t yč íc í  se  nad 1000 m t voř í  31% plochy (s  nejv yšš í  horou Mt.  Jade,  3952m).  Kopce 
a  náhorní  p loš iny v  rozmezí  od 100 do 1000 metrů nadmořské v ýšk y t voř í  38% 
plochy.  Zbý vaj íc ích 31% plochy je  obsazeno údolními  nivami  pod 100 metrů 
nadmořské v ýšk y.  Ty  jsou větš inou hustě  os ídlené.  K raj ina  Tchaj-wanu je  t vořena 
mimoj iné sopk ami ,  terasov ými  pol i ,  pobřežními  pláněmi  a  nádr žemi .
Svou polohou od 21°53‘50“  do 25°18‘20“  severní  š í řk y  a  120°01‘00“  -  121°59‘15“ 
v ýchodní  délk y  na obratníku R ak a spadá do subtropického monzunového 
podnebí .

New Taipei  Ci t y  se  nachází  na  severu ostrova a  má největš í  počet  oby vatel  na 
Tchaj-wanu (1  /  6  z  celkového poč tu oby vatel ) .  Rozk ládá se  na ploše 2052 k m2 a 
120k m dlouhém pobřeží .  Pestrá  v ýšková č lenitost  se  pohybuje  od hor  a  kopců po 
níž iny.  Nesčetné množst ví  př í toků řek  př ispívá  k  v yt váření  malebného prostředí . 

TCHA J-WAN

NE W TAIPEI  CIT Y

B.1



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

P Ř Í R O D N Í  P R O S T Ř E D Í

PŘÍRODNÍ PROSTŘEDÍ

Taiwan má t ypické oceánské a  subtropické monzunové podnebí .  Léto na Taiwa-
nu začíná v  k větnu a  končí  v  zář í .  V  létě  se  teplot y  pohybuj í  v  rozmezí  27-37ºC. 
Z ima bý vá k rátk á  a  teplá .  Ta iwan je  obk lopen mořem,  tudíž  je  k l ima v lhké,  s  prů-
měrnou re lat ivní  v lhkost i  80 ,6 .  Roční  srážk y jsou př ibl ižně 2500mm (pro srovná-
ní  v  ČR 401-1400mm).  Na Taiwanu jsou časté  ta j funy,  zejména v  letním období . 
Př inášej í  s  sebou větš inou velké a  náhlé  množst ví  s rážek .

Taiwan se  nachází  v  Paci f ické seismické zóně.  Leží  př ímo na spojení  Mani lské -
ho př íkopu a  R yuk yu př íkopu na západním ok raj i  Fi l ip ínské pánve.  Na Taiwanu 
maj í  časté  zkušenost i  se  zemětřesením.  To je  způsobené nasouváním Fi l ip ínské 
oceánské desk y pod J ihočínskou.  Ty  se  ročně pohnou o 7-8cm.  

Jediná dobrá věc,  kterou ta j fun může př inést ,  je  hojný déšť .  60% letních srážek 
na Taiwanu je  způsobeno právě ta j funy.  Bez  nich by se  Taiwan dostal  do vážných 
období  sucha.  Na druhou stranu může ta j fun způsobit  mnoho škod.  Př ináš í  s 
sebou s i lný  v í t r,  kter ý  může poškodit  budov y,  te lekomunik ační  nebo elektr ické 
obvody,  a le  i  p lodiny.  S i lný  v í t r  může způsobit  i  v lny  na moř i ,  které  zapř íč in í 
ztroskotání  lodí . 

Př ívalov ý déšť ,  kter ý  doprovází  ta j funy,  n ič í  úrodu,  způsobuje  s i lné povodně v 
níž inách a  sesuv y půdy na horách.  Dalš í  kompl ik ací  bý vaj í  špatné geologické 
podmínk y v  povodí  řek .  Větš ina z  n ich jsou pískovce a  bř idl ice,  které  se  snadno 
hrout í .  Vysk ytuje  se  zde i  speciá lní  geologick á struktura  bahnit ých hl ín ,  které 
způsobuj í  př i  povodních př ívaly  bahna.

V posledních 101 letech došlo  na Taiwanu k  350 ta j funům a v íce  než  1000 
bouř ím.  Jde pouze o  nejzávažnějš í  př í rodní  k atastrofy  na Taiwanu. 

k l ima

zemětřesení

povodně

taj funy

povodně Taipei  1986

B.2



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

A N A LÝ Z A  M Í S TA

ANALÝZA MÍSTA

Centrální  horské pásmo děl í  Ta iwan na dvě poloviny.  Větš ina oby vatel  obý vá zá-
padní  část  ostrova.  Zde byly  př ívět ivějš í  podmínk y pro v ý voj  a  os ídlení .  Západní 
polovinu můžeme dále  rozděl i t  na  severní  (oblast  metropol í  Ta ipei ,  New Taipei ) , 
centrá lní  (oblast  metropole  Taichung)  a  j ižní  k ra j  (oblast  metropol í  Ta inan a  K a-
ohsiung) . 

H istor ie  a  průmyslov ý v ý voj  New Taipei  dal  různým místům v ýrazné kulturní  pa-
mátk y a  r ysy.  Tyto histor ické a  kulturní  hodnot y  hrály  důlež i tou rol i  ve  v ý voj i 
těchto míst .  New Taipei  se  děl í  do 6  hlavních různě or ientovných oblast í . 
1 .  kultura  domorodců Taiya  je  h lavně soustředěna v  horsk ých oblastech kolem 
Wulai
2 .  oblast  př istěhovalců Pioneer  kultur y  především v  povodí  řek y  Danshui ,  oblast i 
Danshui ,  Bal i ,  Luzhou,  Banqiao,  X inzhuang,  X izhi  a  Sanxia
3.  kultura  čaje  v  oblastech Pingl in ,  X indian,  Sanxia ,  Shenkeng,  Shihding,  X izhi ,
Shihmen a  Sanzhi
4 .  důlní  oblast  a  obce zaměřené na z laté  a  měděné doly,  uhelné doly  (oblast i 
Rui fang,  X izhi ,  Pingxi ,  Gongl iao,  Shuangxi ,  a  některá  místa  u  Sanxia  a  Tucheng)
5.  oblast  r ybářsk ých vesnic  v  pobřežních lok al i tách,  jako Bal i ,  Danshui ,  Sanzhi , 
Shihmen,  J inshan,  Wanl i ,  Rui fang a  Gongl iao
6.  kultura  v ycházej íc í  z  keramického průmyslu  oblast i  Yingge

M ísto pro navrhované muzeum umění  se  nachazí  v  New Taipei ,  právě v  oblast i 
Yingge distr ic t .
Oby vatelé  této oblast i  byl i  za  dob Qing dynast ie  původně farmář i .  Práce s  kera-
mikou byla  pouze vedlejš í  odvět ví .  V  období  japonské nadvlády s ice  stá le  pře -
v ládalo  zemědělst v í ,  a le  v ýznam keramického průmyslu  stá le  rost l .  Po ukončení
druhé světové válk y  keramick ý průmysl  předst ihl  zemědělst v í  a  sta l  se  nejv ý-
znamnějš ím odvět vím ve městě  od roku 1970.  S i lná  t radice  keramik y t r vá  do teď.

Parcela  navrhovaného muzea se  nachází  v  údolní  n ivě  řek y Dahan,  v  j ižním c ípu 
ok resu Yingge,  New Taipei .  V  bl ízkost i  lež í  že lezniční  nádraží  a  Yingge muzeum 
keramik y.
Řek y Dahan a  Yingge,  které  proték aj í  v  bezprostřední  bl ízkost i  místa ,  úzce souvi-
s í  s  t ímto projektem.  Parcela  lež í  na  naplavenině řek y Dahan.  Dá se  předpok ládat 
měně stabi ln í  podloží ,  podzemní  voda v  oblast i  Yingge se  nachazí  2 ,3-13,2m pod 
povrchem.

metropol i tní  oblast i

kulturní  oblast i

místo pro návrh

parcela

B.3

New Taipei

centrá lní  část

j ižní  část

Taipei

Taichung

Tainan

K aohsiung

severní  část

oblast  r ybářsk ých vesnic
důlní  oblast
čajová kultura
oblast  př istěhovalců Pioneer
kultura  keramik y
kultura  domorodců Taiya

Wulai

Yingge

Danshui

Bal i

X izhi

Banqiao

Xinzhuang

Pingl in

Shenkeng

Sanzhi

Sanxia

Tucheng

Pingxi

Shuangxi

Shihmen

Wanl i

Rui fang

Gongl iao



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

F O T O F O K U M E N TA C E

FOTODOKUMENTACE B.4



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

F O T O D O K U M E N TA C E

FOTODOKUMENTACE B.4



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

Z A D Á N Í  A  K O N C E P T

ZADÁNÍ A KONCEPT B.5

Návrh nového muzea umění  v  Taipei ,  ok rese Yingge na břehu řek  Dahan a  Yingge ve smyslu  v ypsané 
architektonické soutěže.  Území  určené k  zástavbě zahrnuje  pozemek o vel ikost i  20  000m2.

Zadaný stavební  program zahrnuje  prostor y  proměnných v ýstav i  s tá lých sbírek  muzea umění , 
centrum vzdělávání  a  v ýstavní  prostor y  muzea umění  pro dět i ,  venkovní  v ýstavní  prostor, 
administrat ivní  a  ser v isní  prostor y.

zadání

Vymezení  prostoru k  zastavění  zrovna nekoresponduje  s  okol ím.  Ostré  hranice  parcely  se  t lučou 
s  měk kou k raj inou,  ve  které  se  parcela  nachází .  Proto bylo  mým úmyslem hmotu na parcele  ve 
vztahu k  okol í  prolámat.  Na západní  st raně uhýbá v y v ýšenině,  na  západní  st raně pak v  zá l ivu 
hmot y vznik á  prostor  pro amfiteátr,  kter ý  se  sv ým t varem dostává do dia logu s  nedaleko lež íc ím 
uměleck ým parkem s  keramikou (v iz .  s i tuace) .  Zál iv  na  severní  st raně,  v  místě  hlavního př ístupu 
k  areálu  muzea,  sv ým t varem lák á návštěvník y.  Přestože se  návštěvník  ještě  nachází  venku,  budova 
ho sv ým polouzavřeným t varem obj ímá a  lák á  dovnitř.
Důlež i t ým faktorem př i  návrhu objektu muzea byl  požadavek zadavatele  zachovat  stávaj íc í 
c yk lostezk y protk ané celým areálem.  Určení  někol ik a  hlavních t ras  na pozemku (stávaj íc í  směr y  c y-
k lostezek ,  budoucí  průchody k  lanovce)  vedlo k  rozpadu hmot y na někol ik  část í .  K aždý objekt  pak 
dostal  svou v lastní  funkci ,  které  v yplý valy  ze  zadání .
Jak  bylo  zmíněno na předchozích stranách,  Taiwan je  místo,  kde je  t řeba počítat  i  s  př í rodními 
ž iv ly  jako jsou zemětřesení ,  ta j funy a  s  n imi  spojené povodně.  Je l ikož  parcela  lež í  v  bezprostřední 
bl ízkost i  řek  Yingge a  Dahan,  dá  se  předpok ládat  zaplavení  parcely.  Proto jsem celý  komplex muzea 
v yzdv yhla  nad terén.  Zároveň jsem pod objekt y  v yt voř i la  zelený prostor,  kter ý  dot vář í  okolní  k ra j i -
nu.  Větš í  z v lnění  terénu pak v yt vář í  př í jemná zákout í  a  prostor  pro setk ávání  l id í ,  venkovní  v ýstav y, 
per formance v  amfiteátru.  Dostatečně velk ými  mezerami  mezi  samotnými  objekt y  se  do par teru 
dostává svět lo  a  konstrukce budov y mezi  objekt y  v yt vář í  za j ímavou hru světel  a  st ínů v  par teru.

koncept

stávaj íc í  s tav  c yk lostezek a  hranice  parcely v ymezení  důlež i t ých směrů na parcele  a  př izpůsobení  t varu okol í rozpad hmot podle  stezek

povodňové schéma



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

S I T U A C E

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:2 500 C.1.1

0 20 40 100m

park s uměním z hlíny/keramiky

park s uměleckým tématem

umělecká dílna

stávající parkování

chráněná oblast

chráněná oblast

stanice lanovky

yingge river

da-han riv
er

hu
an

-he
 ro

ad

vlakové
nádraží
yingge

oblast starého
města yingge

yingge
muzeum
keramiky

market

market

market
muzeum

jianguo ro
ad

hu
an

-he
 ro

ad

jianguo road

xinyi street

xinyi street

heing street

renai road

wenhua ro
ad

wenhua ro
ad

prostor pro parkování

předpokládaný směr
lanovky

zastávka autobusu

centrum/
staré Taipei

hranice uměleckého parku

hranice pozemku

cyklostezka

významné směry

vodní plocha

objekt muzea umění

stavby v okolí

areál muzea
moderního
umění



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

S I T U A C E

SITUACE PARKU 1:2 500 C.1.2

0 20 40 100m

yingge river

da-han riv
er

hu
an

-he
 rd

stromy

cyklostezka

objekt muzea umění

plocha zeleně

vodní plocha

zpevněná plocha



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

S I T U A C E

BLIŽŠÍ SITUACE 1:1 000 C.1.3

park s uměním z hlíny/keramiky

chráněná oblast

stanice lanovky

yingge river

yingge muzeum keramiky

hu
an

-he
 ro

ad

předpokládaný směr
lanovky

zastávka autobusu
hlavní vstup
do areálu

vjezd do podzemního
parkingu

amfiteátr

vstup
do areálu

vstup
do areálu

areál muzea

hlavní vstup
do muzea

vlastní vstup
do restaurace

vstup
do muzea

vlastní vstup
do sálu



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN

P Ů D O R Y S Y

PŮDORYS 4.NP 1:500 C.2.1

4.13
recepce

4.17
jednací
místnost

4.18
kancelář
ředitele

4.15
oddělení
výstav

4.14
oddělení
dětského
muzea

4.16
oddělení
sbírek

4.19
zástupce
ředitele

4.20
účetnictví

4.21
personální
oddělení

4.22
kancelář
security

4.23 server

4.24 sklad

4.05
výtvarná
učebna
pro děti

4.11 DIY

4.10
DIY pro děti

4.09
DIY pro děti

4.08
DIY pro děti

4.06
výtvarná
učebna
pro děti

sklad
odpadu

sushi bar

restaurace

toalety

sklad

kuchyně

sklad

sklad

sklad
sklad

zázemí

4.01 výstavní prostor

4.02 výstavní prostor

4.03 výstavní prostor

4.04 výstavní prostor

dočasné výstavy

výstavní prostory
dětského muzea

výstavní prostory
dětského muzea

black box

black box

4.12 přednáškový sál

+13,300

+8,300

foyer

+13,300

+16,600

výstavní prostor

+13,300

+13,300

+13,300

+8,300

+8,300

+13,300

+17,600

umělecké
centrum

+13,300

knihovna

+8,300

+13,300

+13,300

+13,300

+13,300

+18,300

+18,300

+18,300

+18,300

+19,300

+13,300

kavárna

+8,300

4.07
kabinet

knihkupectví

+13,300



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN FUNKČNÍ SCHÉMA 4.NP C.2.1a

P Ů D O R Y S Y

MUZEUM UMĚNÍ  PRO DĚ TI
 v ýstavní  prostor y

MUZEUM UMĚNÍ
 v ýstavní  prostor y

PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

FOYER

CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ
 v ýt varné učebny

ADMINISTRATIVA
 muzea umění

KNIHKUPEC T VÍ

RESTAURACE



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN PŮDORYS 3.NP C.2.2

P Ů D O R Y S Y

1:500

3.05 toalety

3.26 kancelář

3.27
kartotéka

3.28
technická
místnost

33 lidí
10m2/osobu

sushi bar

3.29
restaurace

3.13 multimediální
místnost

3.23 osobní
audiovizuální
místnost

3.22 osobní
audiovizuální
místnost

3.21 osobní
audiovizuální
místnost

3.20 osobní
audiovizuální
místnost

3.14 multimediální
místnost

3.19 osobní
audiovizuální
místnost

3.18 osobní
audiovizuální
místnost

3.17 osobní
audiovizuální
místnost

3.16 audiovizuální
místnost pro děti

3.15 audiovizuální
místnost pro děti

3.10 black box

3.01 dočasné výstavy

3.04 sklad

3.03zázemí

3.32 sklad

3.31
sklad

3.33 sklad
3.34 sklad

3.06 výstavní prostor

3.07 výstavní prostor

3.08 výstavní prostor

3.09 výstavní prostor

3.11
výstavní prostory
dětského muzea

3.12
výstavní prostory
dětského muzea

black box

black box

3.25 přednáškový sál

+8,300

foyer

3.24
foyer sálu

+13,300

+13,300

+13,300

3.35 sklad
odpadu

+13,300

+13,300

+8,300

+8,300

+13,300

+13,300

+13,300

knihovna

+8,300

+13,300

umělecké
centrum

+8,300

3.36
knihkupectví

+13,300

3.02 kavárna

+13,300

+13,300

+13,300

+13,300

+8,300

3.30
kuchyně

+13,300



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN FUNKČNÍ SCHÉMA 3.NP C.2.2a

P Ů D O R Y S Y

MUZEUM UMĚNÍ  PRO DĚ TI
 v ýstavní  prostor y

MUZEUM UMĚNÍ
 v ýstavní  prostor y

PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL
 foyer

FOYER
 s  k avárnou

CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ  
audiovizuální  učebny

ADMINISTRATIVA
 muzea umění

KNIHKUPEC T VÍ

RESTAURACE



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN PŮDORYS 2.NP C.2.3

P Ů D O R Y S Y

1:500

2.27 artshop

2.24 giftshop

2.43 knihkupectví

2.25 sklad
2.26
zázemí

2.28 sklad
2.29
zázemí2.33

sklad

2.34
sklad

2.35
sklad

2.32
chladírna

2.31
kuchyně

2.36
kancelář

2.37
šatna

2.38
    wc

2.40
toalety

2.30
restaurace/bar

2.10 čekací
místnost
pro rodiče

2.09 zázemí

2.13
toalety

2.11 knihovna

čítárna

2.44 sklad

2.06
toalety

2.03
IC/ticket
centrum

2.05 šatna

2.02 první
pomoc

2.04 zázemí

±0,000

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

2.01 foyer

2.45
technická
místnost

2.19 šatna

2.23
toalety

2.08 IC

toalety

2.46 sklad sbírek

2.47 sklad sbírek

2.49 sklad sbírek

2.48 sklad sbírek

2.50 technická místnost

2.18
výstavní prostory
dětského muzea

2.15
výstavní prostory
dětského muzea

2.17 black box

2.16 black box

2.12 šatna

2.39
sklad
odpadu

+8,300

+8,300

+8,300

   2.41
úklid

2.07 úklid
toalety

2.42
technická
místnost

2.22
technická
místnost2.20

zázemí sálu

2.14 technická
místnost

2.21 sklady sálu



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN FUNKČNÍ SCHÉMA 2.NP C.2.3a

P Ů D O R Y S Y

MUZEUM UMĚNÍ  PRO DĚ TI
 v ýstavní  prostor y

MUZEUM UMĚNÍ
 sk lady

PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL
 zázemí

FOYER

CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ   
 k nihovna

AR T SHOP
 gi f t  shop

KNIHKUPEC T VÍ

RESTAURACE



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN PŮDORYS 1.NP C.2.4

P Ů D O R Y S Y

1:500

1.01
venkovní výstavní
prostor

±0,000

±0,000

±0,000

-1,000

+7,000

+7,000

+2,000

+3,000

-1,000

±0,000

-1,000

±0,000

1.01
venkovní výstavní
prostor

±0,000

-3,000

-3,000

-1,000

-3,000

-1,000

±0,000

zpevněná plocha

zpevněná plocha

zpevněná plocha

zatravněná plocha

zatravněná plocha

zatravněná plocha

amfiteátr

+0,450



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN PŮDORYS 1.PP C.2.5

P Ů D O R Y S Y

1:500

-5,700

0.04
strojovna

0.02
technická místnost

-1,000

-5,700

-5,700

-5,700

-5,700

-5,000

0.03
místnost pro
zásobování

zásobování

-5,700

-5,700

-5,700

0.01 parkovací stání



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN ŘEZ A-A‘ C.3.1

Ř E Z Y

1:500

-1,000

+8,300

+13,300

±0,000

+8,300

+13,300

+17,600

-5,700

+8,300

+13,300

+19,300

+0,370

+28,000

+22,200
+23,200

+18,900

+25,600

A

A'



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN ŘEZ B-B‘ C.3.2

Ř E Z Y

1:500

+2,000

+8,300

+13,300

+28,000

-1,000
±0,000

+8,300

+13,300

+23,200

-1,000

+8,300

+13,300

+18,900

-3,000

±0,000

B

B'



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN POHLEDY C.4.1

P O H L E D Y

1:500

p o h l e d  j i ž n í

p o h l e d  s e v e r n í



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN POHLEDY C.4.2

P O H L E D Y

1:500

p o h l e d  z á p a d n í

p o h l e d  v ý c h o d n í



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN C.5EXTERIÉROVÉ VIZUALIZACE



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN C.5EXTERIÉROVÉ VIZUALIZACE



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN C.5VIZUALIZACE EXTERIÉR

V I Z U A L I Z A C E  E X T E R I É R



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN C.6VIZUALIZACE INTERIÉR

V I Z U A L I Z A C E  I N T E R I É R



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN C.7

A R C H I T E K T O N I C K Ý  D E TA I L

ARCHITEKTONICKÝ DETAIL 1:20

detai l  fasády s  keramick ým obk ladem detai l  ze lené fasády

nosný s loup

táhla

vodorovná př íhrada

sloupk y

plech

izolace

keramick ý obk lad

nosný s loup

táhla

vodorovná př íhrada

sloupk y

plech

hydroizolace

panel  zelené fasády

zavlažovací  t rubk y



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN D.1

T E C H N I C K Á  A  P R Ů V O D N Í  Z P R Á V A

TECHNICKÁ A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Tvoř í  ocelová konstrukce č leněná ze  soustav y objektů,  které  jsou neseny ocelov ým prostorov ým roštem.  Ten je  z volen z  důvodu minimal izování  d iagonál 
ve  spodní  úrovni .  Rošt  o  v ýšce 5m je  uložen na 3  ztužuj íc ích jádrech a  na někol ik a  podepřeních (s loupy,  nebo schodišťová jádra) .  Na roštu jsou umístěny 
objekt y,  nosné konstrukce s loupů se  nachází  na  uzlech roštu,  př ípadně na sv is l ic ích tohoto roštu.

Nosnou konstrukci  st řechy t voř í  t rojúhelníkov ý rošt  plnostěnných nosníků,  na  kter ých se  nachází  st řešní  p lášť  ( t rapézov ý plech na v lastní  podpůrné konstrukci 
a  na  něm keramické mozaikové dlaždice) .

Ztužení  konstrukce je  zaj ištěno 3  ztužuj íc ími  jádr y,  která  prochází  od zák ladů až  po střešní  konstrukci .  Konstrukce jako celek  je  ztužena nosným prostorov ým 
roštem.  Jednotl ivé  objekt y  jsou ztuženy pomocí  jader,  př ípadně jsou zavětrovány.  Ztužení  stěn je  pomocí  h lavních př íhradov ých s loupů (v  rozteči  7-9 ,5m, 
v ýšk a do 15m,  š í řk a  0 ,75m),  doplněných vodorovnými  př íhradami  ve  vzálenost i  5m.

Pro umístění  fasády s louží  s loupk y na konstrukci  stěn.  Pro uložení  vnitřní  fasády jsou v yužit y  vnitřní  pásnice  s loupů a  vodorovných př íhrad doplněných 
o potřebnou nosnou konstrukci .

Zák lady objektu jsou umístěny pod garážemi .  Prostor  garáž í  bude uložen ve vaně (vzhledem k  hladině podzemní  vody,   př ípadně vzhledem k  možným zá-
plavám).  Zák lady t voř í  spodní  desk a se  sk r yt ým roštem.  Do roštu by byly  kot veny pi lot y  zaj išťuj íc í  s tabi l i tu  vany.  Ztužená jádra  a  dalš í  nosné pr vk y nosného 
ocelového roštu budou založeny na roznášecích roštech,  které  by byly  opřeny do nosného podloží  pomocí  nosných pi lot .

konstrukční  systém

střecha

ztužení  konstrukce

fasáda

zák lady

dispoziční  řešení H lavním vstupem do areálu  v  severní  část i  parcely  návštěvník  př ichází  do par teru pod objektem.  Tvoř í  ho z vlněná k raj ina  a  zpevněné plochy,  za  mater iá ly  jsou 
z voleny voda,  k ámen a  rost l iny  (charakter ist ické pr vk y zahrad v ýchodní  kultur y) .
H lavní  schodiště  z  par teru nás  př ivede do foyer.  To je  uz lem celého komplexu.  Jeho náplní  je  shromažďování  návštěvníků,  prodej  vstupenek ,  IC ,  k avárna a 
dočasné v ýstav y na ochozu.  Odtud pak vede vstup do přednáškového sálu  a  v ýstavního prostoru.  Je  t vořen dvěma úrovněmi  a  zabírá  4  objekt y.  Ty  jsou pro -
pojeny sk leněnými  tubusy -  j sou součást í  v ýstav.  Č lověk se  dostává do mezer y  mezi  objekt y  a  nask ýtá  se  mu průhled do okolní  k ra j iny  ohraničený objekt y, 
mezi  kter ými  stoj í .  Návštěvník  plynule  prochází  všechny č t yř i  objekt y  v ýstavních prostor,  nemá šanci  n ikde zabloudit ,  uspořádání  prostoru mu umožňuje  j í t 
s tá le  dál .  Zaj ímavost í  prostoru jsou stropy.  Nosná konstrukce střechy je  př iznaná.  Trojúhelníkov ý rošt  plnostěnných nosníků v yt vář í  za j ímav ý pr vek v  inter iéru. 
Zároveň prostor  mezi  nosník y  je  v yužit  jako osvět lení .  Výstavní  prostor  končí ,  kde začíná -  ve  foyer.  Odtud je  př ístup i  do uměleckého centra  vzdělávání ,  kde 
rodiče mohou přenechat  zaměstnancům muzea své dět i ,  a  t y  mohou dále  pok račovat  do dětského muzea umění .  Rodiče s i  mezit ím mohou zaj í t  do muzea, 
vzdělávat  se  v  uměleckém centru,  nebo se  zabavit  v  ar tshopech,  k nihkupec t ví  č i  restauraci ,  do kter ých je  př ístup postupně,  opět  z  foyer.
Restaurace a  přednáškov ý sá l  maj í  zároveň svůj  v lastní  vstup.  Je  t ím umožněn samostatný provoz po zavírac í  době muzea.
Fasáda t vořená keramickou mozaikou v ychází  z  keramické t radice  oblast i  Yingge,  ve  které  se  areál  muzea umění  nachází .

ocelov ý př íhradov ý rošt  na  jádrech a  s loupech



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN D.2

T E C H N I C K Á  A  P R Ů V O D N Í  Z P R Á V A

ú n i k o v é  o k r u h y

recepce
jednací
místnost

kancelář
ředitele

oddělení
výstavoddělení

dětského
muzea

oddělení
sbírek

zástupce
ředitele

účetnictví

personální
oddělení

kancelář
security

server

sklad

výtvarná
učebna
pro děti

DIY

DIY pro děti

DIY pro děti

DIY pro děti

výtvarná
učebna
pro děti

sklad
odpadu

sushi bar

restaurace

toalety

sklad

kuchyně

sklad

sklad

sklad
sklad

zázemí

výstavní prostor

výstavní prostor

výstavní prostor

výstavní prostor

dočasné výstavy

výstavní prostory
dětského muzea

výstavní prostory
dětského muzea

black box

black box

přednáškový sál

+13,300

+8,300

foyer

+13,300

+16,600

výstavní prostor

+13,300

+13,300

+13,300

+8,300

+8,300

+13,300

+17,600

umělecké
centrum

+13,300

knihovna

+8,300

+13,300

+13,300

+13,300

+13,300

+18,300

+18,300

+18,300

+18,300

+19,300

+13,300

kavárna

+8,300

kabinet

knihkupectví

+13,300

toalety

kancelář

kartotéka

technická
místnost

33 lidí
10m2/osobu

sushi bar

restaurace

multimediální
místnost

osobní
audiovizuální
místnost

osobní
audiovizuální
místnost

osobní
audiovizuální
místnost

osobní
audiovizuální
místnost

multimediální
místnost

osobní
audiovizuální
místnost

osobní
audiovizuální
místnost

osobní
audiovizuální
místnost

audiovizuální
místnost pro děti

audiovizuální
místnost pro děti

black box

dočasné výstavy

sklad

zázemí

sklad

sklad

sklad
sklad

výstavní prostor

výstavní prostor

výstavní prostor

výstavní prostor

výstavní prostory
dětského muzea

výstavní prostory
dětského muzea

black box

black box

přednáškový sál

+8,300

foyer

foyer

+13,300

+13,300

+13,300

sklad
odpadu

+13,300

+13,300

+8,300

+8,300

+13,300

+13,300

+13,300

knihovna

+8,300

+13,300

umělecké
centrum

+8,300

knihkupectví

+13,300

kavárna

+13,300

+13,300

+13,300

+13,300

+8,300

kuchyně

+13,300

artshop

giftshop

knihkupectví

sklad

zázemí

sklad
zázemí

sklad

sklad

sklad

chladírna

kuchyně

kancelář

šatna

wc

toalety

restaurace/
bar

čekárna
pro rodiče

zázemí
toalety

knihovna

čítárna

sklad

IC

toalety

ticket
centrum

šatna

první
pomoc

zázemí

±0,000

+8,300

+8,300

+8,300 +8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

+8,300

foyer

technická
místnost

šatna

toalety

IC

toalety

sklad sbírek

sklad sbírek

sklad sbírek

sklad sbírek

technická místnost

výstavní prostory
dětského muzea

výstavní prostory
dětského muzea

black box

black box

šatna

sklad
odpadu

+8,300

+8,300

+8,300

úklid

úklid
toalety

technická
místnost

technická
místnost

zázemí sálu

technická
místnost

sklady sálu

TECHNICKÁ A PRŮVODNÍ ZPRÁVA



FUA TUL LUCIE ZOUHAROVÁ ING.ARCH.JIŘÍ BUČEK, ING.ARCH.FILIP HORATSCHKE MUZEUM UMĚNÍ, TAIPEI, TAIWAN TECHNICKÁ A PRŮVODNÍ ZPRÁVA D.3

T E C H N I C K Á  A  P R Ů V O D N Í  Z P R Á V A

v ý k a z  m í s t n o s t í podlaž í  č .m.   název místnost i     p locha m2

4.NP    MUZEUM UMĚNÍ      1  370
  4 .01  v ýstavní  prostor     390
  4 .02  v ýstavní  prostor     270
  4 .03  v ýstavní  prostor     330
  4 .04  v ýstavní  prostor     380
    CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ     441
  4 .05-4 .06 v ýt varná učebna pro dět i    184
  4 .07  k abinet      22
  4 .08-4 .10 dí lna  pro dět i      151
  4 .11  d í lna       84
    PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL     703
  4 .12  přednáškov ý sá l     703
    ADMINISTRATIVA     400
  4 .13  recepce     76
  4 .14  oddělení  dětského muzea   30
  4 .15  oddělení  v ýstav     30
  4 .16  oddělení  sbírek     27
  4 .17  jednací  místnost     42
  4 .18  k ancelář  ředite le     26
  4 .19  k ancelář  zástupce ředite le    17
  4 .20  účetnic t v í      25
  4 .21  personální  oddělení     26
  4 .22  k ancelář  secur i t y     15
  4 .23  ser ver       42
  4 .24  sk lad      44

3.NP    FOYER       793
  3 .01  dočasné v ýstav y    603
  3 .02  k avárna     130
  3 .03  zázemí       17
  3 .04  sk lad      20
  3 .05  toalet y      23
    MUZEUM UMĚNÍ      2  386
  3 .06  v ýstavní  prostor     650
  3 .07  v ýstavní  prostor     547
  3 .08  v ýstavní  prostor     530
  3 .09  v ýstavní  prostor     603
  3 .10  b lack  box     56
    MUZEUM UMĚNÍ  PRO DĚ TI     1  071
  3 .11  v ýstavní  prostor  dětského muzea  545
  3 .12  v ýstavní  prostor  dětského muzea  526
    CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ     447
  3 .13  mult imediální  místnost    107
  3 .14  mult imediální  místnost    104
  3 .15-3 .16 audiovizuální  místnost  pro dět i   97
  3 .17-3 .23 audiovizuální  místnost    139
    PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL     1  215
  3 .24  foyer  sá lu      512
  3 .25  přednáškov ý sá l     703
    ADMINISTRATIVA     428
  3 .26  k ancelář      338
  3 .27  k ar toték a     44
  3 .28  technick á místnost     46
    RESTAURACE      826
  3 .29  restaurace     600
  3 .30  kuchyně     170
  3 .31-3 .35 sk lad/sk lad odpadků    56

podlaž í  č .m.   název místnost i     p locha m2

2.NP    FOYER       1  214
  2 .01  foyer       902
  2 .02  pr vní  pomoc     57
  2 .03  IC/t icket  centrum    44
  2 .04  zázemí       39
  2 .05  šatna      114
  2 .06-2 .07 toalet y/úk l id      58
    CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ     768
  2 .08  IC       81
  2 .09  zázemí       42
  2 .10  ček ací  místnost  pro rodiče    66
  2 .11  k nihovna     470
  2 .12  šatna      35
  2 .13  toalet y      34
  2 .14  technick á místnost     40
    MUZEUM UMĚNÍ  PRO DĚ TI     1  330
  2 .15  v ýstavní  prostor  dětského muzea  680
  2 .16-2 .17 black  box     105
  2 .18  v ýstavní  prostor  dětského muzea  545
    PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL     906
  2 .19  šatna      280
  2 .20  zázemí  sá lu      270
  2 .21  sk lad sá lu      188
  2 .22  technick á místnost     98
  2 .23  toalet y      70
    OBCHODY      575
  2 .24  gi f t  shop     82
  2 .25-2 .26 sk lad/zázemí      25
  2 .27  ar t  shop     412
  2 .28-2 .29 sk lad/zázemí      56
    RESTAURACE      814
  2 .30  restaurace/bar     514
  2 .31  kuchyně     165
  2 .32  chladírna     15
  2 .33-2 .35 sk lad      27
  2 .36  k ancelář      7
  2 .37  šatna      10
  2 .38  toaleta      3
  2 .39  sk lad odpadků    11
  2 .40-2 .41 toalet y/úk l id      40
  2 .42  technick á místnost     22
    KNIHKUPEC T VÍ      436
  2 .43  k nihkupec t ví      305
  2 .44-2 .45 sk lad/technick á místnost    131
    MUZEUM UMĚNÍ      2  330
  2 .46-2 .50 sk lad sbírek/technick á místnost   2  330

1.NP    PAR TER      1  940
  1 .01  venkovní  v ýstavní  prostor    1  940

1.PP    PODZEMNÍ  PARKOVÁNÍ     9  089
  0 .01  parkovací  stání     8  480
  0 .02  technick á místnost     187
  0 .03  místnost  pro zásobování    92
  0 .04  s t rojovna     330

    ce lkem  /bez  chodeb,v ýtahů,shcodišť/   29  452


